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„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” 
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Budynek obsługi turystów wybudowany został na terenie Ośrodka Edukacji Historyczno-
Przyrodniczej „Wilczy Szaniec” Nadleśnictwa Srokowo w Gierłoży i jest multifunkcyjnym obiektem 
obsługującym ponad 300 tys. turystów w ciągu roku. 
Wilczy Szaniec w czasie II Wojny Światowej był główną kwaterą dowodzenia Adolfa Hitlera.  
Stąd dowodzono wydarzeniami wojny. Dziś zarządzany przez leśników pełni rolę edukacyjną.

BUDYNEK OBSŁUGI TURYSTÓW  
NA TERENIE OŚRODKA EDUKACJI HISTORYCZNO-PRZYRODNICZEJ  

„WILCZY SZANIEC”

Lasy Państwowe

 www.modernizacjaroku.org.pl
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PATRONAT MINISTERSTW

PATRONAT MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW

PATRONAT IZB, STOWARZYSZEŃ I ZWIĄZKÓW
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PATRONAT IZB, STOWARZYSZEŃ I ZWIĄZKÓW

PATRONAT NAUKOWY

PATRONAT MEDIALNY

PATRONAT TELEWIZYJNY

Wydawnictwo 
Elamed:

WSPÓŁPRACA
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W imieniu  
Komitetu organizacyjnego, Jury, Kapituły oraz Patronów 27 edycji Konkursu

Roman Pikuła 
Komisarz Konkursu,  

Prezes Stowarzyszenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego

dr hab. inż. prof. PBŚ Maciej Dutkiewicz 
Przewodniczący Jury

Maciej Kobyliński 
Przewodniczący Kapituły Konkursu

Robert Plewiński 
Dyrektor Konkursu

mają zaszczyt zaprosić na 
uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia nagród 27 edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”

która tradycyjnie odbędzie się w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie
 27 sierpnia 2023 r. o godzinie 11:00

Ramowy program Gali: 
 Powitanie gości. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w kategoriach.  

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. 
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w kolejnych kategoriach. Zakończenie Gali.
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Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród to szczególnie podniosły 
moment kulminacyjny, każdej edycji Konkursu. Na Sali Wielkiej Zamku 
Królewskiego wobec zgromadzonych dostojnych gości, a przede wszystkim 
Finalistów Konkursu z całej Polski zwycięzcy zostają uhonorowani złotą 
statuetką i  przyznaniem Tytułu „Modernizacja Roku” oraz „Budowa 
XXI  w.” Uroczystości towarzyszy koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 
im. Stanisława Hadyny.

Uroczysta gala na Zamku Królewskim w Warszawie,  
Muzeum, Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej.

Wielkie Święto Modernizacji i Budowy, najlepszych inwestorów,  
firm wykonawczych i projektowych. 

fot. po prawej stronie: Nagrodę Tytuł „Budowa XXI w.” za kompleks sportowy „UZNAM Arena” i rozbudowę 
szkoły CEZiT ul. Gdyńska 26 w Świnoujściu odbiera Pani Barbara Michalska I Zastępca Prezydenta Miasta. 

Nagrodę wręczają Minister Dorota Cabańska GINB i dr hab. inż. Adam Baryłka, prof. WAT MRiT. 
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POTRZEBUJESZ WYSOKIEJ 
KLASY SPRZĘTU IT ALE NIE CHCESZ PRZEPŁACAĆ?

Zaufaj wieloletniemu doświadczeniu w branży IT  
i ciesz się atrakcyjną ceną za sprzęt z najwyższej półki!

Oferujemy:    Laptopy  |  Komputery  |   Monitory   |   Drukarki
    Wynajem sprzętu komputerowego

Sklep komputerowy Comtrade:  
ul. Grażyńskiego 53, 43-300 Bielsko-Biała, tel. (33) 486 71 74, e-mail: comtrade@comtrade.pl
www.comtrade.pl 



„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” 

12  www.modernizacjaroku.org.pl www.modernizacjaroku.org.pl

Mała retencja w Leśnictwie Smolarnia, powstała 
w ramach projektu „Kompleksowy projekt 
adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu - mała 
retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na 
terenach nizinnych” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko.

Mała retencja  
w Leśnictwie Smolarnia
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Jastrzębie-Zdrój
Kandydat do Europejskiej
Stolicy Kultury 2029 
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Galę wręczenia nagród „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” 
na Zamku Królewskim w Warszawie od wielu lat, w towarzystwie redaktora 
Marka Jankowiaka lub indywidualnie, prowadzi zawsze profesjonalna 
i pełna wdzięku Dominika Matuszak - prezenterka i reporterka telewizyjna, 
autorka reportaży telewizyjnych, konferansjerka, producentka wydarzeń 
kulturalnych.

Dominika Matuszak Jest dziennikarką TVP Kultura i „Pytania na Śniadanie” 
w TVP 2, gdzie pojawia się na antenie w wejściach na żywo oraz w felietonach. 
Regularnie realizuje reportaże telewizyjne z najważniejszych polskich 
i zagranicznych wydarzeń artystycznych (Francja, Anglia, Rosja). Emitowano 
je dotąd m.in. w TVP 2, TVP Kultura, TVP Polonia czy TVP Wilno.

Bez Niej Gala nie wyglądałaby tak samo.

fot. po prawej stronie: Dominika Matuszak
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Wpisana w krajobraz górnej Odry Gmina Krzyżanowice pielęgnuje bogate dziedzictwo pogranicza 
śląsko-morawskiego. To dobrze skomunikowana idealna przestrzeń do życia pomiędzy wielkimi 
aglomeracjami - katowicką a ostrawską. To jednocześnie popularny cel turystyczno-rekreacyjnych 

wędrówek. Są tu słynne Meandry Odry z wieżą widokową, zamek w Chałupkach przy moście cesarza 
Franciszka Józefa, arboretum i pałac w Krzyżanowicach, gdzie komponowali Liszt i Beethoven, 
a także Tworków z poddanymi rewitalizacji ruinami zamku, parkiem z okazami starodrzewia 

i nowoczesnym kąpieliskiem. Gmina Krzyżanowice zlokalizowana jest w województwie śląskim, 
w powiecie raciborskim, wzdłuż polsko-czeskiej granicy.

GMINA KRZYŻANOWICE
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Uroczystość jest transmitowana online. Bezpośredni przekaz z kilku 
kamer możemy obejrzeć na www.modernizacjaroku.org.pl oraz kanale 
youtube/@modernizacjarokubudowaxxiw.

Relacje telewizyjne z Gali prezentuje również Telewizja Polska na 
kanale TVP Info i  na antenach telewizji regionalnych TVP 3.

Dla każdego z uczestników przygotowany jest również katalog 
pokonkursowy, w którym przedstawieni są nagrodzeni oraz wszystkie 
obiekty startujące w Finale 27 edycji Konkursu.  Katalog wrześniowy 
wchodzi w cykl cyklicznie wydawanego kwartalnie wydawnictwa ROM-DOM 
- Regiony - Obiekty - Modernizacje prezentującego dokonania uczestników 
Konkursu, wywiady z ludźmi odpowiedzialnymi za budowę obiektów. 

Relacja z gali na żywo.  
Wyniki w katalogu pokonkursowym wydawnictwa Rom-Dom.

youtube/@modernizacjarokubudowaxxiw
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Wodociągi Miejskie w Radomiu są liderem regionu w kategorii nowoczesnych 
inwestycji i rozwoju na rzecz poprawy funkcjonowania oraz życia mieszkańców 

Radomia. Inwestycje z powodzeniem realizuje Prezes Spółki mgr inż. Leszek Trzeciak.
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Osiedle Archipelag - Rumia, ul. Żeglarzy
www.osiedle-archipelag.pl
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• od 400 do 900 zgłoszonych obiektów z całej Polski
• co roku startuje 2400 inwestorów, firm wykonawczych, architektów
• patronat Ministerstw, Marszałków Województw, Instytucji
• patronat naukowy 16 politechnik i uczelni wyższych
• patronat medialny Dziennik Rzeczpospolita, TVP Info, TVP 3,  
• 10 mln odbiorców
• Gala Zamek Królewski w Warszawie    

Zapraszamy firmy do zaprezentowania osiągnięć inwestycyjnych  
w 28. edycji Ogólnopolskiego Otwartego Konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku” największego i najbardziej prestiżowego Konkursu, 
który nagradza i promuje najlepsze rozwiązania budowlane w Polsce.

Zgłoś obiekt do 28. edycji Konkursu. 
Sekretariat Biura Organizacyjnego Konkursu:

ul. Hetmańska 38, 85-039 Bydgoszcz, tel. 52 323 01 16 
www.modernizacjaroku.org.pl

Zgłoś obiekt do 28.edycji Konkursu
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Od ponad 165 lat z powodzeniem udzielamy świad-
czeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywraca-
niu i poprawie zdrowia oraz innych działań medycz-
nych głównie w zakresie:
• rehabilitacji leczniczej
• reumatologii
• diagnostyki medycznej
• balneologii i medycyny fizykalnej
• otolaryngologii
• profilaktyki medycznej

 Uzdrowisko specjalizuje się w leczeniu: chorób na-
rządu ruchu (w szczególności reumatologicznych 
i ortopedyczno-urazowych), chorób układu nerwo-
wego, chorób laryngologicznych oraz osteoporozy. 
Ponadto w jego ofercie znajdują się wprowadzone, 

Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. 
to miejsce, którego historia sięga 1856 r., kiedy to odkryto złoża surowców 

naturalnych - najpierw solanki, a nieco później borowiny.

jako jedne z pierwszych w Polsce zabiegi z dzie-
dziny krioterapii. 

 Oferujemy bogatą bazę zabiegową ponad 
50 różnorodnych zabiegów: z zakresu kine-
zyterapii, fizjoterapii, inhalacji, masaży, bal 
neoterapii, hydroterapii oraz krioterapii. 
Nasze naturalne surowce lecznicze wykorzysty-
wane są do produkcji kosmetyków pielęgnacyj-
nych, które pozwalają poczuć na własnej skórze 
dobroczynne działanie natury.

#uzdrowisko z natury
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Odkryj największą Halę Widowiskowo-Sportową  
między Łodzią a Warszawą w Grodzisku Mazowieckim!
3 tysiące miejsc dla publiczności, koncerty, widowiska taneczno-muzyczne, bogata oferta 

kulturalna i sportowa, a także planetarium i obserwatorium astronomiczne!

więcej na: caiis.grodzisksport.pl
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Sercem miasta jest zabytkowa starówka z pomnikiem założyciela Wejherowa – Jakuba Wejhera  wraz 
z Ratuszem. W zabytkowym Ratuszu na turystów czekają m.in. Sala Historii i Tradycji, cela więzienna, 

makiety miasta oraz Kalwarii Wejherowskiej, a także multimedialna Sala Historyczna  
„Wejherowo okresu międzywojennego”.

Ratusz w Wejherowie
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WODKAN Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji S.A. z siedzibą w Ostrowie 
Wielkopolskim jest przedsiębiorstwem 
o 120 – letniej tradycji. Jako Spółka 
Akcyjna działa od kwietnia 1992 roku, 
a od sierpnia 2011 r. notowana na rynku 
regulowanym NewConnect. Przedmiotem 
działalności przedsiębiorstwa zgodnie 
z jego statutem jest: produkcja i dostawa 
wody pitnej, odbiór i oczyszczanie ścieków, 
działalność inwestycyjna, budowa 
urządzeń wodnokanalizacyjnych, badania 
laboratoryjne wody i ścieków. 
Spółka posiada trzy kluczowe obiekty 
tj. Stację Uzdatniania Wody, Oczyszczalnię 
Ścieków i Przepompownię Ścieków.
Dzięki odpowiednim parametrom wody, 
po przeprowadzonej modernizacji SUW, 
Spółka promuje dla mieszkańców Ostrowa 
Wielkopolskiego akcję PIJMY KRANÓWKĘ!

Motto spółki:
Ciągła i bezawaryjna, bez względu na porę 
dnia i roku, dostawa wody i odbiór ścieków.

Instalacja i armatura w napowietrzalni,  
układ napowietrzania wody 



„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” 

30  www.modernizacjaroku.org.pl www.modernizacjaroku.org.pl



27. EDYCJA27. EDYCJA

31 www.modernizacjaroku.org.pl www.modernizacjaroku.org.pl

Dom Wenecki w Nysie to kompleks kilku budynków 
zlokalizowanych w centrum miasta, obok rzeki Nysa Kłodzka. 

Dom wenecki w Nysie  sąsiaduje z dwóch stron z zielonym 
ogrodem ze starodrzewem. 

Parter Domu Weneckiego w Nysie  pełni funkcje użytkowe. 
Znajdują się lokale usługowe, handlowe, sala konferencyjna 
i sala wielofunkcyjna z tarasem, z którego roztacza się widok na 
rzekę i obszerny ogród W kondygnacji podziemnej mieści się 
m.in. parking dla mieszkańców budynku. Można z niego wje-
chać na wyższe kondygnacje dwoma przestronnymi windami. 
Piętra I, II i III zajmują nowoczesne apartamenty z widokiem na 
rzekę, część Nysy oraz ogród. To strefa wolna od zgiełku miasta, 
choć ulokowana w centrum.
Obiekt składa się z czterech budynków i przeszklonego łącznika:
• budynek 1 – rewitalizowana część starego młyna
• budynek 2 – budynek/most nad dawną Młynówką
• budynek 3 – budynek produkcyjny starego młyna
• budynek 4 – budynek nowoprojektowany z salą wielofunkcyjną.

DOM WENECKI – ARCHITEKTURA
Charakterystyczną cechą kompleksu jest zrównoważenie 

części historycznej i zaprojektowanej od nowa. Budynki od 1 do 
3 nawiązują kubaturą i elewacjami do tych istniejących w tym 
miejscu od lat. Natomiast budynek 4 został zaprojektowany jako 
nowoczesna bryła z szerokim widokiem na rzekę Nysę Kłodzką. 
Obie części łączy przeszklony wielopoziomowy łącznik.

DOM WENECKI – APARTAMENTY POD WYNAJEM
Wysokiej jakości apartamenty o metrażach od 42 do 120 m2. 

Prowadzi do nich strefa wejściowa i nowoczesny hol. Budynek 
jest chroniony fizycznie i objęty całodobowym monitoringiem. 
Wszystkie apartamenty zaprojektowano z myślą o funkcjonal-
ności i komforcie. Są wyposażone w aneksy kuchenne, w pełni 
urządzone łazienki i pokoje. 

DOM WENECKI – UDOGODNIENIA I PARKING
Budynek przystosowany jest do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne. Liczne miejsca postojowe - przed, pod i za 
budynkiem - umożliwiają swobodne parkowanie zarówno na-
jemcom lokali mieszkalnych, jak i klientom działalności gospo-
darczych z części użytkowej. 

Wynajem apartamentów i rezerwacja sali konferencyjnej: tel. +48 661 303 502, +48 723 669 421
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Powiat toruński tworzy 9 samorządów – 8 gmin i miasto Chełmża. Podtoruńskie gminy zamieszkuje prawie 112 tys. mieszkańców.

Dzięki nowoczesnej polityce inwestycyjnej, umiejętnemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych i działaniom integrującym lokalną spo-
łeczność, władze samorządowe Powiatu Toruńskiego reagują na potrzeby mieszkańców, dokładając wszelkich starań, aby żyło im się 
możliwie jak najlepiej w bliskim sąsiedztwie Torunia.

Od 2018 roku zrealizowano spektakularne inwestycje kubaturowe: wybudowano nową siedzibę Filii Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Dobrzejewicach oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku nad Wisłą zaś w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gronowie przeprowadzono inwestycję o łącznej wartości ponad 19 mln złotych.

Władze Powiatu systematycznie inwestują w infrastrukturę drogową i rowerową – co roku remontowane są kolejne kilometry dróg 
powiatowych, powstają także nowe ścieżki rowerowe i rowerowo-piesze – w całym powiecie jest już ponad 200 km tras dla miłośników 
jednośladów.

POWIAT TORUŃSKI
POWIAT TORUŃSKI
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JAKOŚĆ – INNOWACJE – PARTNERSTWO – ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJJAKOŚĆ – INNOWACJE – PARTNERSTWO – ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

więcej na: www.bergerholding.eu

Berger Bau to ponad 100 lat doświadczenia w budownictwie 
ogólnym i infrastrukturalnym oraz w produkcji najwyższej jakości 
materiałów budowlanych



Defero Sp. z o.o. to firma budowlana realizująca 
usługi o zasięgu ogólnopolskim. Prowadzi budowy 
obiektów użyteczności publicznej, komercyjnych, 
przemysłowych oraz mieszkaniowych. Zajmuje się 
rozbudową i modernizacją wszelkich typów budyn-
ków i budowli.

Spółka opiera się na współpracy z wykwalifiko-
waną kadrą pracowników i najlepszej klasy spe-
cjalistami. Wykonuje kompleksowe realizacje 
projektów budowlanych z dostawą wszystkich nie-
zbędnych materiałów i urządzeń. Przeprowadza 
również serwis gwarancyjny i pogwarancyjny insta-
lacji elektrycznych i teletechnicznych.

Mając ponad 10 letnie doświadczenie w branży, 
rozpoczynając w 2015 roku działalność jako 
Defero Sp. z o. o. nikt nie przypuszczał, że firmie 
uda się zdobyć uznanie i  znaczącą pozycję na 
rynku w tak krótkim czasie. Cieszy to, tym bardziej, 
że rynek, na którym firma działa jest niezwykle 
wymagający. Firma, którą reprezentuje Tomasz 

Rychłowski to doświadczenie i gwarancja jakości. 
Dzięki zespołowi pracowników, kadrze kierowniczej 
o wysokich kwalifikacjach zawodowych, 
własnym zapleczu technicznym oraz wieloletnim 
doświadczeniu w zapewnianiu najlepszych 
rozwiązań, Spółka może zagwarantować solidną, 
terminową i pewną realizację powierzonych jej 
zadań, tym samym spełniając potrzeby nawet 
najbardziej wymagających klientów.

Wieloletnie doświadczenie firmy, którą tworzy ze-
spół fachowców na każdym szczeblu, zaowoco-
wało setkami ukończonych z sukcesem projektów. 
Priorytetem Spółki jest stałe podnoszenie jakości 
poprzez łączenie dobrych, sprawdzonych rozwią-
zań z nowoczesnymi technologiami i materiałami. 
Zarząd wierzy, że dotychczasowe doświadczenia 
będą procentować w przyszłości i jest przekonany, 
że współpraca z Defero Sp. z o.o. zapewni spraw-
ną realizację planów i oczekiwań potencjalnych 
klientów.
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